Совет депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутат Кенеш

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Об упразднении населенного пункта Дома 1055 км

муниципального образования «Мельниковское»
      На основании представленных документов, в связи с отсутствием граждан, постоянно или преимущественно проживающих длительное время (свыше 3 лет) в населенном пункте Дома 1055 км, расположенного на территории муниципального образования «Мельниковское», учитывая отсутствие недвижимого имущества, находящегося в собственности физических и юридических лиц, на основании акта об упразднении населенного пункта 1055 км от 10 октября 2016 года, утвержденного Советом депутатов муниципального образования «Мельниковское» от 15 декабря 2016 года № 3.4 «Об упразднении населенного пункта Дома 1055 км, Можгинского района Удмуртской Республики», а также наличии представления об упразднении населенного пункта Дома 1055 км, внесенного Советом депутатов муниципального образования «Мельниковское», в соответствии со статьей 17 Закона Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 46-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»,
            СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести представление в Государственный Совет Удмуртской Республики об упразднении населенного пункта Дома 1055 км, расположенного на территории муниципального образования «Мельниковское».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности,   правопорядку и обеспечению прав граждан (председатель Романов Н.В.).
     Председатель Совета депутатов

     муниципального образования

     «Можгинский район»                                                                      Г. П. Королькова

        г. Можга

«__» февраля   2017 года

           №____
Проект вносит:

 Глава муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                                         А. Н. Вершинин
Согласовано:
Глава муниципального образования «Мельниковское»                                                  Г. И. Шуклин

Начальник сектора  правового обеспечения                                                                     Н. В. Щеклеина
Пояснительная записка  на проект решения
«Об упразднении населенного пункта Дома 1055 км

муниципального образования «Мельниковское»

                 На территории муниципального образования «Мельниковское» Можгинского района Удмуртской Республики расположен населенный пункт Дома 1055 км  в котором длительное время (свыше 3 лет) отсутствуют граждане, постоянно или преимущественно проживающие в указанном населенном пункте. Также отсутствует находящееся в собственности физических и юридических лиц недвижимое имущество. Последние жители населенного пункта Дома 1055 км  выбыли с регистрационного учета 18  апреля 2013 года. Населенный пункт расположен на расстоянии 45 км от районного центра, на расстоянии 7 км от центра сельского поселения д. Мельниково. На данный момент жилые дома, производственные помещения,  объекты  жизнеобеспечения - электрические, водопроводные, телефонные сети и дороги отсутствуют. На основании выше перечисленных причин перспективы возрождения населенного пункта отсутствуют.
  В соответствии с частью 1 статьи  17 Закона Удмуртской Республики от 19.10.2006 №46-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Удмуртской Республики» далее (Закон) данный  населенный пункт подлежит упразднению Государственным Советом Удмуртской Республики по совместному представлению представительных органов поселения и муниципального района, на территории которых располагается указанный населенный пункт.

Земли населенного пункта обшей площадью 2994 кв.м. в количестве одного участка включены в кадастр объектов недвижимости по Удмуртской Республике и находятся в собственности муниципального образования «Можгинский район». С 2013 года земельный участок  не востребован  и не используется.
     Руководитель аппарата Администрации                                                   Н.П.Городилова